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1.Te pergjithshme  
 

Shoqeria “ALS ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.pk eshte krijuar si shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar  me vendim te ortakeve te dates 10.02.2017 dhe eshte regjistruar 

ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me  dt.10.02.2017.  

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, 

“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe nga statuti  dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

 

Shoqeria ka si objekt: Ndertim i larte dhe i ulet.Ndertimi i autostradave, rrugeve, 

aeroporteve dhe objekteve sportive.Vendosja e instalimeve per 

uje,gaz,ngrohje,ventilacion dhe per ftohje.Nxjerrje e gurit per ndertim.Nxjerrje e 

zhavorrit dhe e reres.Shembje e ndertesave dhe pergatitja e tokave. Grumbullimi, pastrimi 

dhe shperndarja e ujit.Veprimtaria e arkitektures dhe inxhinierise dhe keshillimin me to. 

Sinjalizime rrugore dhe plotesimi i rrugeve me te gjitha pjeset perberese ne to. Projektimi 

dhe rivitalizimi i projekteve rrugore, ndertimore dhe arkitekturore. Pastrimi dhe evtitimi i 

ujrave ndotes, trajtimin e mbeturinave si dhe veprimtarive sanitare te ndyshme. 

Grumbullim, transport, ruajtje dhe perpunimi i mbetejeve urbane dhe mbetjeve 

ndertimore te vellimshme. Larje, fshirje, mirembajtje, pastrim i rrugeve dhe trotuareve. 

Sinjalistika rrugore.  

Ne vitin 2019 kjo shoqeri ka kryer aktivitetin ne rikonstruksionin e rrugeve, ndertimin e 

korsive te bicikletave si edhe furnizim vendosje ne sinjalistike. 

Kontributi ne kapitalin e shoqerise perfaqesohet nga kapitali i dy ortakeve. 

 

Shoqeria i ka zyrat qendrore ne Tirane.  Aktivet e saj perbehen nga  paisje zyre dhe  

informatike .  

Kapitali i shoqerise paraqitet ne shumen 100 leke, kapital i regjistruar ne Qendren 

Kombetare te Rregjistrimit me ndarjen sipas  ortakeve paraqitet si me poshte:  

 

 

%   Kapitali total 

 

80%   Stiven Kola 

     

     

 20%   Alba Hasa 

 

 100%    
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Shoqeria drejtohet nga: Administratori qe eshte ortak ne shoqeri. Atij i perkasin te gjithe 

kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem. Administratori i shoqerise eshte: 

Z. Stiven Kola 

 

 

2. Politikat kryesore kontabile 

 

2.1 Bazat e pergatitjes 

 

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel 

te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane 

paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 

2). 

 

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi 

bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve  te konstatuara.  

 

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e 

disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i 

Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat 

kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo 

supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 

 

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te 

njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.  

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i 

sjellin perfitime njesise ekononike raportuese,  rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne 

periudhen kur merren perfitimet. 

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen 

ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 

 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 

 

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane 

pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte: 

 

 

2.2 Instrumentat financiare  

 

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente 

dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, 

furnitore dhe te tjera detyrime.  
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Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, çdo kosto te 

drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne 

vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.  

 

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet 

financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te 

gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite 

financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet 

dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne 

daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. 

Detyrimet financiare nuk njihen me, nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne 

kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.   

 

 

Mjetet Monetare 

 

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te 

tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.  

 

Kerkesa per t’u arketuar 

 

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar,  

pra me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione 

te lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim 

humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.  

 

Detyrime te pagueshme 

 

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me 

pas 

maten me vleren e tyre te amortizueshme. 

 

 

Huate bankare dhe te tjera  

 

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te 

amortizueshme duke njohur çdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje 

interesi efektiv. 

 

Te tjera 

 

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke 

perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.  
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Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.  

 

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka 

te drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas 

dates se bilancit.  

 

2.3   Inventaret 

 

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson 

inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e 

realizueshme i referohet vlerës neto që njësia ekonomike raportuese pret të përfitojë nga 

shitja e inventarit, në rrjedhën normale të biznesit.  

 

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e 

Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore 

ojektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar.  

 

 

2.4    Aktivet Afatgjata Materiale 

 

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje 

te akumuluar nga zhvleresimi. 

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te 

drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e 

tij.  

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.  

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk  amortizohen. 

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i 

perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve.  

 

 

2.5  Aktivet Afatgjata Jo-Materiale 

 

Shoqeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. 

 

 

2.6 Kuotat e kapitalit  

 

 Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 10 leke secila.    

 

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 
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Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve 

te shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per 

zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e 

rikuperueshme e aktivit.  Humbja  nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje 

aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen 

ne fitim ose humbje.  

 

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe 

vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme 

te parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normen e skontimit perpara takses 

qe paraqet vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.    

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date 

raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje 

humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per 

percaktimin e vleres se rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate 

mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus 

amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.   

 

 

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare 

 

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa 

ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase 

prej atij aktivi. 

 

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te 

amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te 

flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit.  

 

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. 

Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme 

te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  

 

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje 

ngjarje te ndodhur pasi  njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne 

kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje. 

 

 

2.9 Njohja e te ardhurave  

 

Të ardhurat janë hyrje bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, të cilat vijnë nga 

veprimtaria e zakonshme e një njësie ekonomike kur këto hyrje sjellin rritje në kapitalin 

neto, përveç rritjeve që lidhen me kontributet nga pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat 
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përfshijnë vetëm vleren e drejte te përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t’u 

marrë nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.  

 

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura për llogari të palëve 

të treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shërbimeve, si dhe tatimi i 

vlerës së shtuar, te cilat nuk janë përfitime ekonomike që hyjnë në njësinë ekonomike dhe 

nuk sjellin rritje të kapitalit neto. 

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se 

bashku me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. 

 

 

2.10  Shpenzimet 

 

Shpenzimet 

 

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e 

zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i 

perkasin. 

 

 

 

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare  

 

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne 

banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga 

kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret 

metoda e interesit efektiv. 

 

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga 

kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot 

e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit 

efektiv. 

 

 

2.12   Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre 

 

Shpenzimi (e ardhura) tatimore përmban shpenzimin tatimor aktual (të ardhurën tatimore 

aktuale) dhe shpenzimin tatimor të shtyrë (të ardhurën tatimore të shtyrë). Shpenzimet qe 

lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.  

 

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e 

vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te 



“ALS Engineering Construction ” sh p k 
 
Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 
(shumat ne Leke) 
______________________________________________________________________ 

  7 

 

detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e 

pasivit të bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazës tatimore 

të një aktivi ose pasivi dhe vlerës së tij kontabël neto në bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet 

duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete 

e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.  

Kompania njeh aktivin për tatim të shtyrë vetëm për aq sa është e mundur që fitimet e 

tatueshme të ardhshme jenë të disponueshme kundrejt të cilave të mund të përdoret aktivi 

tatimor i shtyrë. Vlera kontabël e një aktivi tatimor të shtyrë duhet të rishikohet në çdo 

datë të bilancit. Një njësi ekonomike do të zvogëlojë vlerën kontabël të një aktivi tatimor 

të shtyrë për aq sa nuk ka më mundësi që fitim i tatueshëm i mjaftueshëm të jetë i 

disponueshëm pët të lejuar përfitimin e përdorimit të një pjese ose i të gjithë atij aktivi 

tatimor të shtyrë. Çdo zvogëlim i tillë do të rimerret deri në masën që bëhet i mundur 

disponimi i fitimit të tatueshëm të mjaftueshëm. 

 

 

2.13    Transaksionet me monedhat e huaja 

 

(a) Monedha e perdorur dhe  raportuese 

 

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten 

ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha 

ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e 

perdorur dhe raportuese e Kompanise. 

 

(b) Transaksionet dhe Gjendjet 

 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke 

perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe 

rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i 

aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-

vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 

 

  31 Dhjetor 2019       

Euro        121.77    
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3.  Mjete Monetare 

 

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare 

ne fund te periudhes me date 31 Dhjetor 2019, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit 

te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shoqerise. 

 

         

  31 Dhjetor 2019     31 Dhjetor 2018 

Para ne dore 6,052      3,863,809  

Para ne Banka 5,735      (5,956) 

Totali 11,787      3,857,853  

  0     0 

 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurter 

 

Aktive te tjera financiare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me poshte: 

 
Klientet         

  31 Dhjetor 2019     31 Dhjetor 2018 

Kerkesa te arketueshme 36,294,771      31,355,819  
Llogari/Kerkesa te tjera te 
arketueshme 33,046      0  

Instrumenta te tjera Borxhi 12,044,880      12,044,880  
          

Totali 48,372,697      43,400,699  

  0      0  

 

4. a - Kerkesa per t’u arketuar 

 

Kerkesat per t’u arketuar me date 31 Dhjetor 2019, paraqiten ne bilanc me vleren e tyre te 

drejte si me poshte: 
  31 Dhjetor 2019     31 Dhjetor 2018 

IIDK Konstruksion 12,666,722      12,666,722  
Gentjan Cenaj 9,190,406      0.00  
Riza Sula 8,227,175      0.00  
Egland 4,150,010      14,767,567  
Tis Park shpk 1,821,320      1,821,320  
TIRANA PARKING 257,872      257,872  
Beqiri shpk (18,734)     1,842,338  
          

Totali 36,294,771      31,355,819  

  0        
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Ne keto kerkesa bejne pjese ato nenkontraktime ne lidhje me sherbime te ndryshme  te pa 

arketuara qe lidhen kryesisht me klientet e shoqerise, per te cilat vazhdon likuidimi i tyre. 

 

5.  Inventari 

 

Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2019 paraqitet si me poshte: 
Magazinat       

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Lendet e para  7,949,940    4,458,151  

Materiale ndihmese dhe materiale te tjera 0    29,533  

Produkte te Gatshme 0    0  

Iventar I imet 0    0  

Totali 7,949,940    4,487,684  

  0    0  

 

Shoqeria ka ndjekur metoden e inventarizimit te vazhdueshem. 
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6.  Aktivet Afatgjata Materiale 

 

Gjate periudhes ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 sipas Bilancit Kontabel, te paraqitur jane bere kontabilizimet per 

blerje te  Aktivet Afatgjata Materiale. Keshtu qe Vlera neto e aktiveve te Afatgjata Materiale paraqitet sa me poshte: 

 
              

    Mobilje Orendi   
Paisje 

Informatike 
  Totali 

Aktive te Trupezuara             

Gjendje 31.12.2018   1,754,199    397,258    2,151,458  

Shtesa                 30,225    128,109    158,334  

Pakesime           0  

Gjendje 31.12.2019   1,784,424    525,367    2,309,792  

              

Amortizimi             

Gjendje ne 31.12.2018   405,289    106,325    511,614  

Shtesa llogaritur   271,797    71,883             343,680  

Pakesime           0  

Gjendje ne 31.12.2019   677,086    178,208    855,294  

              

Vlera neto 31.12.2018   1,348,910    290,934    1,639,844  

Vlera neto 31.12.2019   1,107,339    347,160    1,454,498  

              

 

Shoqeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj me blerje te cilat jane paraqitur, vleresuar dhe kontabilizuar drejt, konform 

rregullave te vendosura nga Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 
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Amortizimi 

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara  per vitin 2019 

 eshte llogaritur nen normat e fiskale te amortizimit, sipas normave te miratuara nga 

pronaret e shoqerise. 

 

 

7.  Huate dhe Parapagimet 

Huate dhe Parapagimet me date 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me poshte: 

 
        

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Hua Bankare 8,204,635    7,933,488  

Te pagueshme ndaj furnitoreve 51,527,950    41,641,664  

Detyrim Punonjesish 440,535    705,099  

Detyrime tatimore 306,719    1,251,726  

Te tjera detyrime 3,333,333    3,333,333  

Totali 63,813,172    54,865,311  

  0    0  

 

7.a – Hua Bankare 

Detyrimet per hua bankare perbehen nga detyrimet per overdraft  dhe kesti afatshkurter i 

huase afatgjate si me poshte: 

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Kredi individuale 260,635    933,488  

KREDI cffa 5,604,000    7,000,000  

Te tjere detyrime 2,340,000    0  

Totali 8,204,635    7,933,488  

  0    0  

 

7.b- Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Detyrimet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates 

31 Dhjetor 2019 te detajuara si me poshte:  

 

Furnitoret 31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

IDK Konstruksion 13,958,542    13,950,592.85 

R. S. &amp; M 7,094,396    .00 

Brajan-AB 5,451,424    5,451,424.00 

Konstruksion Aleni 5,408,028    5,408,028.00 

A BI ESSE 3,071,772    3,071,771.80 
 

Artur Ymerali 
 

1,642,686    1,642,686.00 

ABA CONSTRUCTION 1,496,000    .00 

Ilir Lloti 1,293,500    1,293,500.00 
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Egland 1,200,000    1,200,000.00 

IKONA 1,132,795    .00 

RS&M 822,754    822,754.00 

First Wood 764,768    413,208.00 

Dema Construction 2014 729,058    .00 

RAFAELO 2002 609,600    518,400.00 

AE Team 533,694    1,033,694.37 

Saichim 518,364    518,364.00 

ADVANCED 500,000    500,000.00 

INA 451,560    .00 

ALBA BETON SHPK 448,076    946,044.40 

Kastrati shpk 412,550    230,520.00 

ADRIATIK ISLAMAJ 400,100    400,100.00 

AC Consulting Services 396,000    .00 

Artan Rreseku 373,492    373,492.00 

Esat Cuni 372,000    372,000.00 

Gjelberimi 2000 300,000    300,000.00 

EURO LINES 299,107    552,554.91 

KURTI UNIBLLOK SHPK 298,200    298,200.00 

Ledio-Oil 253,500    .00 

ARScERT 200,060    200,060.00 

Metal-Konstruction Vata 175,211    172,800.00 

FERDINANT MYFTARI 172,800    .00 

Emante 156,658    .00 

Veliaj Petrol Shpk 139,630    .00 

Bashkim Gjumsi 137,335    131,423.97 

TDR Group 113,572    .00 

Te tjera 94,286    98,945.74 

Nazmi Kosta 75,620    1,104,000.00 

Xhajs Tirana shpk 0    371,000.00 

GE.CO 0    266,100.00 

Neri Shpk 15,800    .00 

REMOTE 15,012    .00 

  51,527,950    41,641,664  

  0      

 

7.c - Detyrimet tatimore 

 

Pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte: 

 
  Tatime dhe Taxa       

    31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

  Tatim Page 19,668   81,047 

  Sigurime shoqerore 70,387   123,223 

  Tatim burim 25,105   10,269 

  Tatim Fitimi 0   27,803 
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  TVSH 191,559   1,009,384 

  Totali 306,719    1,251,726  

    0      

 

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiskal 

ne Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi te 

ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar  

per detyrimin e krijuar ne muajin Dhjetor 2019. 

 

8. Pasivet Afatgjata 

 

Pasivet Afatgjata  me 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me poshte: 

 
        

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Hua Afatgjate       

Kundravlefta ne Euro       

Kesti Afatshkurter I huase afatgjate       

Totali 0    0  

  0    0  

        

 

9. Kapitali 

 

Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje  me date 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me 

poshte: 

KAPITALI     

  Kapitali 8 100 

  Prime te lidhura me Kapitalin     

  Rezerva Statutore     

  Rezerva Ligjore     

  Rezerva te tjera     

  Fitime te pashperndara   286,434 

  Fitim ( Humbje) e vitit financiar 14 -3,236,269 

      -2,949,735 

 

10. Shitjet neto 

Shoqeria per vitin 2019 ka realizuar shitje si me poshte: 
        

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Shitje epunime e sherbime 23,791,951   52,463,488 

Totali 23,791,951    52,463,488  

  0    0  
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11. Te Tjera Shitje e Sherbime 

Shoqeria per vitin 2019 ka realizuar te tjera shitje si me posht: 

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Te ardhura nga Qeraja       

Shitje AAM       

Te tjera       

Totali 0    0  

  0    0  

 

 

12. Mallra lende te para, mallra dhe sherbime  

 Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave si me poshte: 

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Kosto e lendeve te para dhe mat ndihmese 18,764,024    35,523,988  

Kosto sherbim nga te trete 0    5,182,465  

Totali 18,764,024    40,706,453  

  0    0  

 

13. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

 

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Shpenzime energjie 0   19,204 

Sherbime  te tjera 254,793   429,368 

Shpenzime Qeraje 949,801   1,284,532 

Sherbime mirmbajtje dhe siguracione 0   51,333 

Shpenzime telefon 42,036   62,662 

Sherbime bankare 31,093   102,109 

Taksa 0   496,144 

Te tjera 366,684   787,455 

Shpenzime pa dok & tjera , Penalitete 320,116   112,332 

Shpenzime Nafte 1,563,066     

Shpenzime perfaqesimi ne gjykate 707,760     

Totali 4,235,350    3,345,140  

  0      

  (4,235,350)     

 

 

14. Shpenzime  te personelit 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte: 

 

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Paga   3,171,795    6,289,077  
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Sigurime shoqerore 529,698    1,042,504  

Shpenzime te tjera per personelin       

Totali 3,701,493    7,331,581  

  0    0  

 

15. Shpenzime  Financiare 

Ne kete ze perfshihen  te ardhurat dhe shpenzimet financiare te paraqitura si me poshte: 

 
        

  31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Fitim nga kembime valutore 9,721    260,997  

Te ardhuranga interesat 20,585    40  

Te ardhura nga subvensione        

Shpenzim nga kembime valutore 0    0  

Te tjera shpenzime financiare       

Shpenzime per interesa (13,980)   (697,810) 

Totali 16,326    (436,773) 

  0    0  

 

16. Fitimi (Humbje) Neto 

Humbje neto i vitit financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 eshte llogaritur si me poshte: 

  Viti 2019   Viti 2018 

Fitim Bruto (3,236,269)   241,045  

Shpenzime te pa njohura 320,116    112,332  

Humbje e mbartur       

Baza llogaritjes Tatimit (2,916,153)   353,377  

% e tatim Fitimit 15%   15% 

Tatim Fitimi 0    53,007  

        

Fitimi NETO (3,236,269)   188,038  

        

  0    (0) 

 

17. Deklarimi i te Ardhurave 

 

Te ardhurat ne bilanc krahasuar me Formularin e Deklarimet e Pageses TVSH jane te 

njejta si me poshte: 

 
        

  31 Dhjetor 2018   31 Dhjetor 2018 

F.D.P. 23,791,951    52,463,488  

Bilanc 23,791,951    52,463,488  

Diference 1 0    0  
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Diferenca 2 0    0  

Diferenc 1+2 0    0  

 

 

18. Vijimesia 

 

Deklarohet se shoqeria nuk ka probleme me vijimesine. 


